ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2022 г.                                                                          № 816

г. Красноуфимск

 Об опубликовании проекта решения Думы городского округа
Красноуфимск «О внесении изменений в Устав городского округа
Красноуфимск» и о проведении публичных слушаний по проекту

решения Думы городского округа Красноуфимск «О внесении
изменений в Устав городского округа Красноуфимск»

В целях приведения Устава МО городской округ Красноуфимск в

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст.
28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект решения Думы городского округа
Красноуфимск «О внесении изменений в Устав городского округа
Красноуфимск» и положение «О порядке учета предложений по
проектам решений Думы городского округа Красноуфимск о внесении
изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования
городской округ Красноуфимск и участия граждан в их обсуждении»

(прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы

городского округа Красноуфимск «О внесении изменений в Устав
городского округа Красноуфимск» 07 октября 2022 г. в 17.00 часов в
малом зале Администрации городского округа Красноуфимск по адресу:
ул. Советская, 25.

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить
на отдел организационной работы Администрации городского округа
Красноуфимск.

4. Отделу организационной работы результаты публичных
слушаний опубликовать в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» в течение 5 дней
со дня их проведения.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном
периодическом печатном издании «Вестник городского округа
Красноуфимск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с
момента опубликования.

2

Глава городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев

ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

заседание

Р Е Ш Е Н И Е   №

от                   2022 года

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Устав городского округа Красноуфимск Свердловской

области

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», руководствуясь
статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав городского округа Красноуфимск Свердловской области

принятый решением Красноуфимского городского Совета от 26.05.2005 года № 15/2
«О принятии Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск»
(с изменениями внесенными решениями Думы городского округа Красноуфимск от
27.06.2008года №63/1, от 21.05.2009года № 10/2, от 27.08.2009года № 14/1, от
04.02.2010 года № 22/1, от 25.03.2010 года № 24/1, от 24.06.2010 года № 29/1, от
26.08.2010 года № 33/1, от 23.12.2010 года № 39/1, от 28.04.2011 года № 43/1, от
29.09.2011 года № 51/1, от 29.03.2012г. № 58/1, от 27.09.2012 г. № 67/1, от
20.12.2012 г. № 5/1, от 25.04.2013 г. № 10/3, от 26.09.2013 г. № 16/1, от 29.05.2014 г.
№ 26/2, от 14.04.2015 г. № 41/1, от 29.10.2015 № 50/2, от 25.02.2016 № 57/1, от
15.09.2016 № 68/1, от 23.03.2017 № 8/1, от 31.08.2017 № 15/1, 21.12.2017 № 22/1, от
30.08.2018 № 31/2, 29.11.2018 № 35/1, 28.03.2019 № 41/1, 28.11.2019 № 51/1,
27.02.2020 № 54/1, 26.11.2020 № 64/1, 28.01.2021 № 68/1,от 22.04.2021 № 76/1, от
22.07.2021 № 80/1, от 28.10.2021 № 2/1, от 07.04.2022 № 9/2, от 11.05.2022 № 11/1)
следующие изменения:

1) статью 6.2. дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

3

«3. Порядок организации и осуществление вида муниципального контроля
устанавливается положением о виде муниципального контроля, утвержденным
муниципальным правовым актом Думы городского округа.

4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в
границах городского округа Красноуфимск объектов соответствующего вида
контроля.»;

2) абзац 2 части 4 статьи 9 изложить с следующей редакции:

«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было
принято решение о выдвижении инициативы проведения местного референдума и
сформулированы вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в
территориальную избирательную комиссию, которая со дня обращения
инициативной группы по проведению местного референдума действует в качестве
комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы,
оформленным в соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные
гарантии избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации.»;

3) в статье 12 слова «избирательная комиссия городского округа» заменить

словами «территориальная избирательная комиссия», слова «в избирательную
комиссию городского округа» заменить словами «в территориальную
избирательную комиссию», слова «избирательной комиссией городского округа»
заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

4) в части 3 статьи 23 пункты 4 и 21 признать утратившими силу;

5) в пункте 2 части 3.1. статьи 25:

а) в подпункте «а» исключить слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования»;

б) в подпункте «б» исключить слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования»;

6) в пункте 2 части 14 статьи 28:

а) в подпункте «а» исключить слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования»;

б) в подпункте «б» исключить слова «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования»;

7) статью 33 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Свердловской области.

3.  После получения уведомления о включении сведений о внесении

изменений в Устав городского округа Красноуфимск в Государственный реестр
уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать
настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник
городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского
округа Красноуфимск в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

городского округа Красноуфимск и председателя Думы городского округа
Красноуфимск.

Председатель Думы городского    Глава городского округа
округа Красноуфимск          Красноуфимск

___________  А.М. Худяков                                            _____________М.А. Конев

«_____» __________2022 года                                «______» ___________2022 года

П О Л О Ж Е Н И Е
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы городского округа

Красноуфимск о внесении изменений и (или) дополнений в Устав
муниципального образования городской округ Красноуфимск и участия

граждан в их обсуждении».

1. Проекты решений Думы городского округа о внесении изменений и (или)
дополнений в Устав муниципального образования городской округ Красноуфимск
(далее проекты решений) подлежат официальному опубликованию в газете
«Вперед» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на
заседании Думы городского округа  с одновременным опубликованием настоящего
Положения.

2. В обсуждении проектов решений вправе принимать участие граждане,
проживающие на территории городского округа Красноуфимск и обладающие
избирательным правом.

3. Предложения граждан по проектам решений вносятся в письменной форме с
обязательным указанием: фамилии, имени и отчества, адрес места жительства и
личная подпись. В предложениях указывается: пункт решения Думы о внесении
изменений в Устав, его содержание, текст предлагаемых поправок в данный пункт и
текст с учетом поправок.
Предложения вносятся только в отношении изменений содержащихся в проектах
решений и должны соответствовать Конституции Российской Федерации,
федеральным и областным законам, не допускать противоречия либо не
согласованности с иными Положениями Устава муниципального образования
городской округ Красноуфимск.

4. Предложения по проектам решений направляются по почте или подаются
непосредственно в аппарат Думы городского округа по адресу: 623300 г.
Красноуфимск, ул. Советская, 25, кабинет № 111 в течение одного месяца со дня
опубликования.
Сотрудники аппарата Думы регистрируют поступившие предложения в день их
поступления и письменно уведомляют граждан их внесших.

5. Поступившие предложения по проектам решений аппаратом Думы городского
округа в течение 5 дней со дня окончания их приема передаются на рассмотрение
постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и правовому
регулированию. Комиссия в течение 10 дней обязана рассмотреть предложения

5

вынести по ним решение (заключение) и направить для рассмотрения в Думу
городского округа Красноуфимск.

6. Глава городского округа Красноуфимск в течение 10 дней после окончания срока
подачи предложений, предусмотренного в пункте 4 настоящего Положения, издает
постановление о проведении публичных слушаний, в котором указывается: время,
место и тема слушаний. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вперед».
Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О порядке
организации и проведения публичных слушаний в городском округе
Красноуфимск», утвержденного решением Думы городского округа от 02.03.2017 №
7/4.
7. На публичных слушаниях председатель(заместитель) постоянной депутатской
комиссии по местному самоуправлению и правовому регулированию информирует
присутствующих о поступивших предложениях по проекту решения после его
опубликования.

8. На публичных слушаниях каждый из присутствующих вправе внести свои
предложения по проектам решений, которые должны предоставляться в
письменном виде в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 3
настоящего положения. Если предложения не противоречат действующему
законодательству они учитываются Думой городского округа при принятии
решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования городской округ Красноуфимск».

9. Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе задавать вопросы по
проекту решения «О внесении изменений и (или) дополнений в Устав
муниципального образования городской округ Красноуфимск».
По всем задаваемым вопросам присутствующим дается ответ на публичных
слушаниях.

10. По результатам публичных слушаний администрацией городского округа в
течение трех дней после их окончания составляется протокол.

11. Результаты публичных слушаний по проектам решений подлежат
опубликованию в газете «Вперед» в течение 5 дней со дня их проведения.

12. Глава городского округа Красноуфимск в течение трех дней со дня
опубликования результатов публичных слушаний вносит в Думу городского округа
для принятия проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городской округ Красноуфимск.